



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝื่อ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝื่อ จะดำเนินการตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ.๗๔-๐๐๒ สายบ้านคำพัฒนา-แยกทางเชื่อมองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปริมาณงาน ผิวจราจร ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๓๓.๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๒,๑๓๒.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามบัญชีประมาณราคาและตามแบบแปลนที่ทาง อบต.กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้างของ อบต.กำหนด งบประมาณ ๒,๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท(สองล้านสี่แสนบาทถ้วน)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝื่อ จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

(นายณัฐพงศ์ ชนะพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านฝื่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ.79-002
 สายบ้านคำพัฒนา-แยกทางเชื่อมองค์การบริหารส่วนจังหวัด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
 ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ.๗๙-๐๐๒ สายบ้านคำพัฒนา-
 แยกทางเชื่อมองค์การบริหารส่วนจังหวัด รายละเอียดตามบัญชีประมาณราคาและตามแบบแปลนที่ทาง อบต.กำหนด

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,400,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 ไหลทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตร.ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว
 533.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,132.00 ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 04 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 2,498,396.06 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 พิลิฐ มาลา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- 7.2 สุภาภรณ์ คำสุข กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
- 7.3 นที ชีพนุรัตน์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ. 79-002 สายบ้านคำพัฒนา-แยกทางเชื่อมองค์การบริหารส่วนจังหวัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์กรบริหารส่วนตำบลบ้านผือ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน							
1	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	2,665.000	1.79	4,770.35	1.3848	2.47	6,605.98
2	1.2 งานรื้อชั้นถนน คสล.เดิม	ตร.ม.	80.000	97.00	7,760.00	1.3848	134.32	10,746.04
3	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	206.600	504.52	104,233.83	1.3848	698.65	144,343.00
4	2.2.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	206.600	85.12	17,585.79	1.3848	117.87	24,352.80

เพื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ. 79-002 สายบ้านคำพัฒนา-แยกทางเชื่อมองค์การบริหารส่วนจังหวัด

แผนงาน/งานโครงการ/งานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนาราง

รวมราคากลาง	2,498,396.06
-------------	--------------

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ. 79-002 สายบ้านคำพัฒนา-แยกทางเชื่อมองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาวราคากลางก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน รหัสทางหลวงท้องถิ่น นค.ถ.79-002 สายบ้านคำพัฒนา-แยกทางเชื่อมองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผือ

ฟิลิฐ มาลา
(ฟิลิฐ มาลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุภาภรณ์ คำสุข
(สุภาภรณ์ คำสุข)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นที ชีพนุรัตน์
(นที ชีพนุรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง